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ex art 40 RvO inzake

overlast psychisch verwarde mensen

Geachte mevrouw Tecklenburg,

Naar aanleiding van de door u gestelde vragen ex art.40 RvO inzake bovenvermeld onderwerp delen wij u het volgende mede.

Vraag 1.
Is het college bekend met het feit dat de politie per 1 januari zal stoppen met de opvang en het vervoer van verwarde mensen?

Antwoord 1.

Het college is bekend met het signaal van de politie, maar overleg met hen heeft helder gemaakt dat zij hun verantwoordelijkheden kennen en geen mensen op straat laten staan, ook niet na 1 januari 2017. Er wordt momenteel gewerkt aan een definitieve oplossing/werkwijze. Zie overigens ook het antwoord op vraag 2.

Vraag 2.
Is in Breda de GGZ klaar voor het opvangen en vervoeren van mensen die psychisch verward zijn en overlast veroorzaken?

Antwoord 2.

Een integrale aanpak vereist afstemming en samenwerking met veel partijen.

We streven naar eerste resultaten in het voorjaar van 2017. Eind van dit jaar zijn de meeste plannen verder uitgewerkt en kan er meer zekerheid over de mogelijkheden worden gegeven.
GGZBreburg is zich zeer bewust van de noodzaak en werkt nauw samen met andere betrokken partners, zoals Novadic Kentron, de huisartsenposten en het Amphia, om zo snel mogelijk een Spoedeisende Psychiatrische Onderzoeksruimte en het vervoer daarheen te realiseren. Er wordt hierin uiteraard ook samen gewerkt met GGZWNB. (zie ook antwoord op vraag 4).

Vraag 3.
Is het college het met ons eens dat het wenselijk is dat er tijdig een goede opvang en vervoer geregeld wordt voor deze mensen?

Antwoord 3.
Het college vindt het zeer wenselijk dat er tijdig een goede opvang en vervoer geregeld wordt voor deze mensen.
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Vraag 4.
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Hoe en wanneer pakt het college de regie voor de gezamenlijke aanpak voor de opvang en vervoer van verwarde mensen die overlast veroorzaken?

Antwoord 4.

Afgelopen voorjaar is besloten dat de twee centrumgemeenten in West-Brabant, Bergen op Zoom en Breda, het voortouw nemen om tot een plan van aanpak te komen voor de opvang en ondersteuning van personen met verward gedrag voor de regio. Aan de hand van de bouwstenen en aanwijzingen van het landelijke aanjaagteam is nagegaan welke zaken geregeld moeten worden (wat missen we in onze regio en wat moet beter). Dit heeft geresulteerd in een plan van aanpak met een aantal deelprojecten, zoals opvang en vervaer, vroegsignalering, opstellen plannen van aanpak en informatiedeling. Bij het realiseren van deze projecten is de medewerking van het maatschappelijke werk, de politie, de verslavingszorg, de GGZ, de GGD en de twee veiligheidshuizen een vereiste. Dit moet gerealiseerd worden in samenwerking met 18 gemeenten en diverse instellingen. Dat vereist veel overleg en afstemming:

Voor de korte termijn ligt de focus op het realiseren van spoedopvang en onderzoek, tijdelijke opvang en vervoer van personen met verward gedrag. Voor de langere termijn ligt het accent op vroegsignalering en handelen (voorkémen van escalatie, maar ook in staat zijn te de-escaleren).

Vraag 5.

Is het college bereid om de in de voorjaarsnota genoemde inventarisatie en een plan van aanpak nu zeer snel op te pakken?

Antwoord 5.

Zie antwoord op vraag 4. Er wordt al gewerkt aan de realisatie.

Vraag 6.

Is het college bereid om te onderzoeken of de inzet van een speciale ambulance voor het vervoer van verwarde personen, waar adequate psychische hulp kan worden geboden, snel mogelijk is in

Breda?

Antwoord 6.

Bij de uitwerking van het deelproject opvang en vervoer, zal het inzetten van een speciale ambulance een verder uit te werken optie zijn. Hierbij wordt ook gekeken naar de grootte van het gebied, om hoeveel personen het gaat, kortom, wordt het vraagstuk zo breed mogelijk bestudeerd

én beantwoord.

Hoogachtend,

Burgemeester en wethouders van Breda,
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gemeentesecretaris.

